prorogata, una o più volte, con delibera dell'assemblea, senza che la proroga costituisca causa di recesso. 

TITOLO II 
CAPITALE SOCIALE – AZIONI – VOTO MAGGIORATO – STRUMENTI 

FINANZIARI PARTECIPATIVI – OBBLIGAZIONI – RECESSO 

Articolo 5 – Capitale sociale 

5.1 Il capitale sociale è di Euro 35.640.196,00 
(trentacinquemilioniseicentoquarantamilacentonovantasei/00) ed è diviso in numero 35.640.196 
(trentacinquemilioniseicentoquarantamilacentonovantasei) azioni prive dell’indicazione del valore 
nominale. Le azioni sono sottoposte al regime di dematerializzazione ai sensi degli articoli 83-bis e ss. 
del d.lgs. n. 58 del 24 febbraio 1998. 

5.2 In data 21 aprile 2020 l’Assemblea Straordinaria ha deliberato un aumento di capitale sociale, in via 
scindibile, con esclusione del diritto di opzione, ai sensi dell'articolo 2441, comma 8 C.C., di massimi 
nominali euro 884.615,00 (ottocentottantaquattromilaseicentoquindici virgola zero zero), da eseguirsi 
entro e non oltre il 30 giugno 2029, mediante emissione di massime numero 884.615 
(ottocentottantaquattromilaseicentoquindici) azioni ordinarie Sanlorenzo destinate, esclusivamente e 
irrevocabilmente, al servizio del Piano di Stock Option 2020, il tutto ai termini e alle condizioni di cui 
alla delibera stessa. 

5.3 Il capitale sociale può essere aumentato, anche mediante emissione di azioni aventi diritti diversi da